1

3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» декабря 2016 г.                                                                    №  159

г.Краснокаменск

	Об утверждении  Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, а также частного жилищного фонда на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2017 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.12.2016г. № 157 «О создании муниципальной комиссии и об утверждении Положения о порядке работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, а также частного жилищного фонда на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: www:adminkr.ru и вступает в силу после дня его официального обнародования.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (С.Н.Колпаков).

Глава муниципального района                                                 Г.Н.Колов

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от «20» декабря 2016 года № 159

П Л А Н
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, а также частного жилищного фонда на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
на 2017 год

№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренным постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649, а именно:
- со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
- со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
- со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
-с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека

до 01.02 2017

Чипизубова Е.И.

	2.
	Запрос  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)

	до 01.03.2017
	Чипизубова Е.И.
Кириллова Е.В.

	3.
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом

	До 01.03.2017 года
	Чипизубова Е.И.
с участием представителя органов социальной защиты населения

	4.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	До 01.04.2017 года
	Чипизубова Е.И.

	5.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания

	апрель-август 2017 года
	Колпаков С.Н.

	6.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения

	апрель-август 2017 года
	Чипизубова Е.И.

	7.
	Заседания муниципальной комиссии с целью оценки необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

	сентябрь-октябрь 2017
года
	Колпаков С.Н.